[bookmark: _GoBack]2022年度高阳县民政局
整体绩效自评工作报告

1、 绩效自评工作组织开展情况
根据高阳县财政局《关于做好2022年度县级预算部门整体支出绩效自评工作的通知》（高财稽查〔2023〕1号）要求，全面实施预算绩效管理是中共中央、国务院一项制度性安排，高阳县民政局高度重视，由单位一把手负总责，财务主管牵头，社会救助股、老年人服务股、婚登处、社会组织股、基层政权股、民政事业服务中心、殡管所、办公室等部门积极组织开展了预算部门整体支出绩效自评工作。各业务部室负责对本业务股室项目开展绩效自评，最后报财务室汇总审核，根据部室预算项目绩效目标和绩效指标自评结果，财务室对预算项目对应资金安排使用情况进行总体自评，填写绩效自评表并形成绩效自评报告上报财政局。
2、 绩效目标实现情况
 部门资金预算安排及拨付情况：2022年度预算安排55个预算项目涉及资金5269.58万元。2022年度实际拨付资金共计4001.13万元。现将高阳县民政局2022年部门总体支出绩效报告如下：
绩效自评范围2022年度纳入部门预算的所有项目。评价计算方法：预算项目自评总分由各单项质变的自评得分合计而成，满分100分；原则上，一级指标权重统一设置为：产出指标50分、效益指标30分、满意度指标10分、预算执行率10分。如某类指标未设定，其分值可合理调至其他指标，预算执行率指标权重占比固定10%，三级指标所占权重，根据指标重要程度、项目实施阶段等因素综合确定。各项指标权重占比之和为100%。预期绩效目标完成情况及评价结论：2022年支出进度达到100%的项目有26个，支出进度在30%以下的项目有2个，结转到23年的项目有11个，工作未开展的项目有0个。民政局2022年度部门预算项目整体支出绩效自行完成情况：
	高阳县民政局2022年度部门整体支出绩效自评汇总表

	项目名称
	金额
	实际支出
	自评得分
	备注

	冀财社[2021]151号-提前下达2022年中央集中彩票公益金支持社会福利事业专项资金（孤儿助学资金）
	7.00
	7.00
	100
	已全额保障

	冀财社[2021]152号-提前下达2022年中央财政困难群众救助补助资金（流浪乞讨人员救助补助资金）
	94.50
	94.50
	100
	已全额保障

	冀财社[2021]152号-提前下达2022年中央财政困难群众救助补助资金（城乡居民最低生活保障金）
	800.00
	800.00
	100
	已全额保障

	冀财社[2021]152号-提前下达2022年中央财政困难群众救助补助资金（城乡特困人员生活补助资金）
	403.00
	403.00
	100
	已全额保障

	冀财社[2021]152号-提前下达2022年中央财政困难群众救助补助资金（孤儿生活补助资金）
	80.50
	80.50
	100
	已全额保障

	冀财社[2021]187号-提前下达2022年省级财政困难群众救助补助资金（城乡居民最低生活保障金）
	575.00
	575.00
	100
	已全额保障

	民政局养老院运行经费
	130.00
	130.00
	100
	已全额保障

	城区街道、路牌设置资金
	12.00
	12.00
	100
	已全额保障

	民政局艾滋病人生活补助
	0.36
	0.36
	100
	已全额保障

	冀财社[2020]215号-提前下达2021年省级财政养老服务体系建设经费[福彩公益金]
	16.18
	16.18
	100
	已全额保障

	民政局春节慰问老年人资金
	4.00
	4.00
	100
	已全额保障

	民政局婚姻登记
	3.00
	3.00
	100
	已全额保障

	2021年省级财政养老服务体系建设经费-冀财社[2020]215号
	13.47
	13.47
	100
	已全额保障

	民政局优抚和社会救助信息平台专线通讯费
	5.00
	5.00
	100
	已全额保障

	民政局城乡居民最低生活保障金
	89.00
	89.00
	100
	已全额保障

	保财社[2021]81号-提前下达2022年中央集中彩票公益金支持社会福利事业专项资金（儿童福利）
	2.00
	2.00
	100
	已全额保障

	保财社[2021]102号-提前下达2022年省级专项福利彩票公益金
	3.00
	3.00
	100
	已全额保障

	民政局清理联社贷款
	50.00
	50.00
	100
	已全额保障

	冀财社[2022]45号-2022年中央财政困难群众救助补助资金（城乡特困人员生活补助资金）
	80.00
	80.00
	100
	已全额保障

	冀财社[2022]45号-2022年中央财政困难群众救助补助资金（流浪乞讨人员救助补助资金）
	51.02
	51.02
	100
	已全额保障

	冀财社[2022]45号-2022年中央财政困难群众救助补助资金（困难残疾人生活补贴和重度残疾人护理补贴资金）
	5.00
	5.00
	100
	已全额保障

	冀财社[2022]14号-2022年省级财政困难群众基本生活救助补助资金（城乡低保核查经费）
	2.00
	2.00
	100
	已全额保障

	城乡居民最低生活保障金
	33.98
	33.98
	100
	已全额保障

	城乡居民最低生活保障金
	21.02
	21.02
	100
	已全额保障

	高阳县孤儿助学资金
	0.25
	0.25
	100
	已全额保障

	民政局行政楼租金
	100.46
	100.46
	100
	已全额保障

	民政局殡葬管理
	60.00
	47.57
	97.93
	已全额保障

	高阳县困难残疾人生活补贴和重度残疾人护理补贴
	272.00
	268.70
	99.88
	已全额保障

	冀财社[2021]184号-提前下达2022年省级财政养老服务体系建设经费
	25.00
	24.67
	99.87
	已全额保障

	高阳县特困人员救助供养
	748.75
	737.78
	99.85
	已全额保障

	河北省2020年脱贫攻坚实地考核及省级资金绩效考核、省第三方评估及市级脱贫攻坚成效考核经费
	27.00
	26.46
	99.8
	已全额保障

	民政局城乡居民最低生活保障金
	80.00
	72.37
	99.05
	已全额保障

	民政局婚姻登记办理（劳务派遣）
	15.00
	13.25
	98.84
	已全额保障

	民政局社会救助人员管理（劳务派遣）
	25.00
	22.05
	98.82
	已全额保障

	特困人员居家适老化改造项目资金
	10.00
	8.09
	98.09
	已全额保障

	高阳县经济困难高龄、失能老年人养老服务补贴
	13.00
	10.15
	97.81
	已全额保障

	高阳县民政局对民政事业服务中心向社会力量购买服务（县级配套）
	49.75
	35.40
	97.12
	已全额保障

	民政局城乡生活困难居民临时救助
	30.00
	19.94
	96.65
	已全额保障

	冀财社[2022]45号-2022年中央财政困难群众救助补助资金（城乡生活困难居民临时救助资金）
	100.00
	64.72
	96.47
	已全额保障

	民政局城乡低保核查工作
	5.00
	2.50
	95
	已全额保障

	民政局乡镇民政事务管理（劳务派遣）
	130.00
	60.44
	94.6
	已全额保障

	高阳县孤儿生活补助金
	0.22
	0.09
	94.2
	已全额保障

	高阳县未成年人保护站经费
	5.00
	1.49
	92.98
	已全额保障

	冀财社[2021]185号-提前下达2022年省级专项福利彩票公益金
	33.70
	3.70
	91.1
	已全额保障

	冀财社[2021]186号-提前下达2022年省级财政城乡社区建设补助资金（蒲口镇西陶口村党群服务中心建设）
	30.00
	0.00
	0
	已全额保障

	冀财社[2021]184号-提前下达2022年省级财政养老服务体系建设经费
	40.00
	0.00
	0
	已全额保障

	殡葬设施建设补助资金
	351.41
	0.00
	0
	已全额保障

	2022年高阳县地图制作经费
	14.00
	0.00
	0
	已全额保障

	民政局管道维修资金
	50.00
	0.00
	0
	已全额保障

	养老《““十四五””》专项规划编制资金
	30.00
	0.00
	0
	已全额保障

	殡葬《““十四五””》国土空间规划资金
	5.00
	0.00
	0
	已全额保障

	婚姻登记信息化建设资金
	10.00
	0.00
	0
	已全额保障

	冀财社[2022]15号-2022年省级财政养老服务体系建设经费
	6.00
	0.00
	0
	已全额保障

	冀财社[2022]94号-2022年中央集中彩票公益金支持社会福利事业专项资金（特殊困难老年人家庭适老化改造）
	2.00
	0.00
	0
	已全额保障

	冀财债【2022】30号-2022年第六批新增政府债券资金（高阳县民政局医养结合养老公寓建设项目）
	520.00
	0.00
	0
	已全额保障

	小计
	5269.58
	4001.13

2022年度绩效目标设定质量情况
整体项目评价指标优良率：优

三、绩效目标设定质量情况
高阳县民政局整体项目评价指标优良率：优。
整体绩效目标、指标设定情况：通过以上分析，高阳县民政局项目绩效目标设定清晰准确，绩效指标全面完整、科学合理，绩效标准恰当适宜、易于评价。
四、整改措施及结果应用
一是加强绩效意识。进一步科学设立绩效目标指标，加强财务与业务工作紧密衔接，完善内部工作机制，努力实现预算绩效管理工作常态化、制度化、规范化，将绩效理念和方法深度融入预算编制、执行、监督全过程，提高部门绩效意识。
二是加强日常监控工作。绩效运行监控作为预算执行环节的重要绩效管理活动，按照“谁支出，谁负责”原则开展。绩效工作中，信息收集是基础，要及时对项目跟踪，加强对信息的处理、分析，发现问题及时提出调整意见。
三是加强监控结果运用。通过绩效监控信息深入分析预算执行进度慢、绩效水平不高的具体原因，对绩效监控中发现的绩效目标执行偏差和管理漏洞，及时采取相应措施予以纠正。
进一步加强全局内部机构各股室的预算管理意识，严格按照预算编制的相关制度和要求，公用经费根据单位的年度工作重点和项目专项工作规划，本着“勤俭节约、保障运转”的原则进行预算的编制。编制范围尽可能的全面，不漏项。严格控制，尽力避免超预算开支的情况发生，进一步提高预算编制的科学性、合理性、严谨性和可控性。我们将继续深入开展绩效监控、自评、结果应用，建立健全绩效监管制度。注重筛查绩效运行监管工作发现问题的项目，加大整改力度，为今后更好的完成绩效目标打好坚实基础。

高阳县民政局
2023年3月14日